

Titel: VIII.

Citation: "VIII.", i *Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind I. Spalte 1-1476*.
Onlineudgave fra Lovforarbejder: <https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-g01-shoot-d1e222623.pdf> (tilgået 01. august 2024)

Anvendt udgave: Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind I. Spalte 1-1476

Ophavsret: Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden at bede om tilladelse.
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.

Andræ:

Hvis det maatte være mig tilladt, ønskede jeg at gjøre en kort Bemærkning. Jeg troer, at det Spørgsmaal, om Sagen kan deles i Afsnit eller ei, virkelig nu maa betragtes som et aabent Spørgsmaal; jeg skal blot henlede Forsamlingens Opmærksomhed paa, hvad der foregik i det 14de Møde (Rigsdagstidende Nr. 38). Da Comiteen var bestemt at skulle bestaae af 17 Medlemmer, opkastedes det Spørgsmaal, om Sagen skulde deles i Afsnit eller om den skulde behandles heelt; der yttredes af en æret Rigsdagsmand (Krieger) — hvis jeg uden at støde an imod Regulativet maa tillade mig at oplæse disse Yttringer — : „Jeg har rigtig nok troet, at naar man deler den samlede Sag i Afsnit, kan man kun opstille 2 Afsnit: Grundloven og Valgloven“; hertil svarede Formanden: „Spørgsmaalet, om Sagen skal deles i Afsnit, mener jeg, først vil kunne afgjøres efterat den er behandlet i Afdelingerne, og derefter af Comiteen.“ Saaledes forekommer det mig, at det dengang blev anerkjendt, at det Spørgsmaal, om den hele Sag kunde deles i flere Afsnit, var at betragte indtil videre som et aabent Spørgsmaal, og det forekommer mig altsaa, at det nu ikke kan komme i Strid med Regulativet, at dette Spørgsmaal nu kommer nnder Afstemning.